
 

Business Use 

Neurobion 100 mg / 50 mg / 1 mg potahované tablety.  

Složení: 1 potahovaná tableta obsahuje 100 mg thiamin-nitrátu, 50 mg pyridoxin-hydrochloridu a 1 

mg kyanokobalaminu. Indikace: U dospělých k prevenci a léčbě deficitu vitaminů B1, B6 a B12, 

který může vést ke smíšené senzoricko-motorické polyneuropatii při nedostatečném příjmu, narušení 

absorpce, zvýšené ztrátě/požadavku na tyto vitaminy. Dávkování: 1 tableta denně, polknout celou, s 

jídlem nebo po jídle. Kontraindikace: Hypersenzitivita na léčivé nebo pomocné látky; děti a 

dospívající do 18 let. Interakce: Vitamin B6 může snižovat účinek L-DOPA; inhibitory DOPA-

dekarboxylázy (karbidopa, benserazid) mohou vést k depleci vitaminu B6; antagonisté pyridoxinu 

(isoniazid, cykloserin, penicilamin, hydralazin) mohou snížit účinnost vitaminu B6; dlouhodobé 

užívání kličkových diuretik (furosemid) může snížit sérové hladiny vitaminu B1 a B6. Alkohol snižuje 

absorpci a reabsorpci vitaminu B1 (thiaminu). Fertilita: žádné studie; těhotenství: riziko není známé, 

je třeba zvážit poměr přínosů a rizik; kojení: vitaminy B1, B6 i B12 jsou vylučovány do mateřského 

mléka, rizika předávkování pro novorozence a kojence nejsou známa, je třeba zvážit poměr přínosů a 

rizik. Nežádoucí účinky: Poruchy imunitního sytému (pocení, tachykardie a kožní reakce); bolesti 

hlavy; gastrointestinální poruchy; poruchy ledvin a močových cest (chromaturie – odezní po vysazení 

přípravku). Frekvence nejsou známy. Předávkování: Literárně popsané neuropatie po dlouhodobém 

příjmu (6 a více měsíců) více než 50 mg vitaminu B6, zlepšují se po vysazení. Druh obalu: PVC 

blistr zakrytý hliníkovou fólií, 30 tablet. Podmínky uchovávání: žádné zvláštní. Držitel rozhodnutí 

o registraci: P&G Health Germany GmbH, Sulzbacher Strasse 40, 65824 Schwalbach am Taunus, 

Německo. Registrační číslo: 86/492/18-C. Datum poslední revize textu: 18.12.2023 

 

Volně prodejný léčivý přípravek. Není hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Přečtěte si 

prosím úplnou informaci o přípravku, kterou poskytneme na adrese společnosti Procter & Gamble 

Czech Republic s.r.o., Ottova 402, 269 01 Rakovník 

 


